
MINISTERUL EDUCAŢIEI  
INSPECTORATUL ŞCOLAR AL MUNICIPIULUI BUCUREŞTI 

ŞCOALA GIMNAZIALĂ SFÂNTUL NICOLAE 
STR. LAINICI, NR. 4-8, BUCUREŞTI 

TEL/FAX. 0212241846;e-mail: scoala175@yahoo.com 

       

HOTĂRÂREA  NR. 18/11.01.2024 

Consiliul de Administrație al Școlii Gimnaziale “Sf. Nicolae”, întrunit în ședința din 11.01.2024, 

 In conformitate cu:    

- Legea învățământului preuniversitar nr. 198/2023, cu modificările și completările ulterioare,  

- Regulamentului-cadru de organizare şi funcţionare a unităţilor de învăţământ preuniversitar, aprobat prin 

ordin al ministrului educației, 

- adresa Primăriei Sectorului 1 nr. 3764-35/11.12.2023 

- Hotărârea Consiliului Local al Sectorului 1 nr. 167/23.11.2023, 

- adresa Primăriei Sectorului 1 nr. 3764-35/11.12.2023 

- Hotărârea Consiliului Local al Sectorului 1 nr. 166/23.11.2023 

- OME 6801/12.12.2023 

- PV al CA din 11.01.2024 
 

HOTĂRĂȘTE: 

Art.1. Se aprobă/ validează componența Consiliului de Administrație având în vedere adresa Primăriei Sectorului 1 

nr. 3764-35/11.12.2023 și HCL al Sectorului 1 nr. 167/23.11.2023 prin care d-na Popa Daniela și d-na 

Andronic Ioana sunt desemnate reprezentanți ai Consiliului Local al Sectorului 1 în Consiliul de  

Administrație. 

Art. 2. Se aprobă proiectul planului de școlarizare pentru anul școlar 2024-2025, astfel: cls. pregătitoare – 4 clase/ 

88 locuri, clasa I – 4 clase/ 82 elevi, clasa a II-a – 4 clase/ 85 elevi, clasa a III-a – 4 clase/ 83 elevi, clasa a 

IV-a – 3 clase/ 80 elevi, clasa a V-a – 4 clase/ 104 elevi, clasa a VI-a – 3 clase/69 elevi, clasa a VII-a – 3 

clase/ 77 elevi, clasa  a VIII-a – 4 clase/ 95 elevi. 

Art. 3. Se aprobă analiza de nevoi pentru programul Școala după școală în vederea desfășurării programului în anul 

școlar 2024-2025. 

Art. 4. Se aprobă planificarea concediilor de odihnă pentru personalul didactic-auxiliar și nedidactic pentru anul 

calendaristic 2024. 

Art. 5. Se aprobă punctajele / calificativele pentru personalul nedidactic propuse în urma evaluării activității acestora 

în anul calendaristic 2023. Punctajele/ calificativele sunt 5,00/ FOARTE BINE pentru doamnele Partal 

Gherghina, Neamțu Viorica, Giurea Maria – îngrijitoare și Pîrvu Marin - paznic 

Art. 6. Se aprobă/ validează CDȘ-urile pentru anul școlar 2024-2025, astfel: 

- clasa a a V-a – Educație pentru sănătate 

- clasa a VI-a – Ferestre spre univers 

- clasa a VII-a – Sinteze matematice 

- clasa a VIII-a – Lumea ca teatru 

Art. 7. Se aprobă/ validează Comisia pentru Evaluarea și Asigurarea Calității prin înlocuirea d-nei Stancu Nicoleta 

cu dna Popa Daniela, conform  adresei Primăriei Sectorului 1 nr. 3764-35/11.12.2023 și HCL al Sectorului 1 

nr. 166/23.11.2023. 

Art. 8. Se aprobă cererea dlui Ungureanu Radu cu nr. 3628/11.12.2023 prin care renunță la 3 ore/ săpt.la disciplina 

informatică și TIC. 

Art. 9. Se aprobă cererea dnei Șufaru Roxana cu nr. 3650/18.12.2023 prin care solicită încadrarea pe 3 ore/ săpt. la 

disciplina informatică și TIC. 

Art.10. Se aprobă cererea dnei Bitere Anna Maria cu nr. 32/08.01.2024 prin care solicită încadrarea pe 4 ore/ săpt. 

educație socială în urma concediului medical al dnei Dumitriu-Tătăranu Cristina Alexandra. 

Art.11. Se aprobă constituirea Echipei de coordonare pentru programul Săptămâna Verde în anul școlar 2023-2024 

în următoarea componență: Mîinea Cristina (coordonator echipă), membri Șuică Marinela, Cozman Gabriela, 

Văle Marilena, Crețu Ionela, Joița Ioana. 

Art.12. Se aprobă graficul de asistențe la ore pentru modulele III, IV, V în anul școlar 2023-2024. 

Art.13. Se aprobă cererea de transfer intern cu nr. 3688/22.12.2023. 

Art.14. Se aprobă cererea de transfer în unitate cu nr. 3/03.01.2024. 

Art.15. Se refuză cererea de transfer în unitate cu nr. 3693/28.12.2023. 

Președinte Consiliul de Administrație 

Prof. CIONTESCU MARIAN  

Secretar Consiliul de Administrație,  

Roșiu Mădălina 

mailto:scoala175@yahoo.com

